ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ЮГО-СЕВЕРНОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 17 июля 2013 года                                                                                                 № 79

станица Юго-Северная
Об утверждении Порядка расчетов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального образования Тихорецкий район на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по ведению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:
 1. Утвердить Порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального образования Тихорецкий район на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по ведению внешнего муниципального финансового контроля

          2.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 4.Постанорвление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района                                                       А.В.Кофанов

Приложение 1 к постановлению

                                                                 № 79 от 17.05.2013 года

                                                   Порядок

расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального образования Тихорецкий район на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений по ведению внешнего муниципального финансового контроля

1.Настоящий Порядок определяет цели предоставления и методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Юго-Северного сельского поселения в бюджет муниципального образования Тихорецкий район (далее – межбюджетные трансферты) в случае передачи полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2.Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности контрольно-счетной палаты в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселений.

3.Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального образования Тихорецкий район (далее –бюджет муниципального района), определяется с учетом объема налоговых и неналоговых доходов поселения и дотаций, полученных из других уровней бюджетов бюджетной системы РФ на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения, фактически полученных в отчетном финансовом году по следующей формуле:

ОМБ= Д х Кор
ОМБ – объем межбюджетных трансфертов, предоставляемый из бюджета  поселения;

Д – сумма налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения и дотаций из других уровней бюджетов бюджетной системы РФ на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселения, фактически полученные в отчетном финансовом году;
Кор - коэффициент объема работ, установленный в размере 0,05 %.

4.В случае передачи органами местного самоуправления поселений других полномочий в области внешнего финансового контроля, объем предоставляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов может быть увеличен после внесения изменений в настоящую методику.

Глава Юго-Северного сельского

поселения Тихорецкого района
А.В.Кофанов